Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Новосибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

«£У» и fO- iл ~ 2014 г. № 3at<f

Об утверждении списка рецензентов из
числа специалистов по профилям
проблемных комиссий ГБОУ ВПО
НГМУ Минздрава России

В целях повышения качества научно-исследовательских работ и
диссертационных исследований в ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список рецензентов из числа специалистов по профилям
проблемных комиссий ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России:

1.1 Проблемная комиссия «Охрана здоровья детей и подростков»:
д. м. н., профессор Кондюрина Е.Г.
д. м. н., профессор
д. м. н.
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., доцент
д. м. н., доцент
д. м. н.
д. м. н., доцент
д. м. н.
д. м. н., доцент
д. м. н.

Белоусова Т.В.
Зеленская В.В.
Елкина Т.Н.
Казначеева Л.Ф.
Соболева М.К.
Карцева Т.В.
Нефедова Ж.В.
Лиханов А.В.
Панасенко Л.М.
Молокова А.В.
Лоскутова С. А.
Рябиченко Т.И.

1.2 Проблемная комиссия «Современные проблемы профилактики и
лечения стоматологических заболеваний»:

д. м. н., профессор Железный П.А.
д. м. н., профессор Петрова Т.Г.

д.м.н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. п., профессор
д.м.н., доцент

Сысолятин П.Г.
Ильин А.А.
Самойлов К.О.
Железный С.П.

5.3 Проблемная комиссия «Функциональные основы гомеостаза»:
чл.-корр. РАМН Ефремов А.В.
д. м. н., профессор Самсонова Е.Н.
д. м. н., профессор Пустоветова М.Г.
д. м. н., профессор Зубахин А.А.
д. м. н., профессор Куликов В.Ю.
д. б. н., профессор Аутеншлюс А.И.
д. м. н., профессор Сафронов И.Д.
д. м. н., профессор Трунов А.Н.

1.4 Проблемная комиссия «Морфологические основы компенсаторно-
приспособительных реакций»:

д. м. н., профессор Машак А.Н.
д. м. н., профессор Склянов Ю.И.
д. м. н., доцент Овсянко Е.В.
д. м. н., профессор Агеева Т.А.
д. м. н. Кузнецов А.В.
д. м. н., доцент Залавина С.В.
д. м. н., профессор Волков А.В.
д. м. н., профессор Голубева И.А.
д. м. н., доцент Сажина Т.В.
д. м. н., профессор Савченко С.В.
д. м. н., профессор Надеев А.П.
д. б. н., профессор Правоторов Г.В.

1.5 Проблемная комиссия «Актуальные вопросы неврологии и
психиатрии»:

д. м. н., профессор Доронин Б.М.
д. м. н. Овчинников А.А.
к. м. н. Новикова И.Н.
д. м. н., профессор Короленко Ц.П.
д. м. н., профессор Глухов Б.М.
д. м. н., профессор Грибачева И.А.
д. м. н. Куряченко Ю.Т.
к. м. н., доцент Старичков Д.А.
д. м. н., профессор Попова Т.Ф.
д. м. н., доцент Соловьева И.Г.
к. м. н. Доронина О.Б.
д. м. н., профессор Дресвянников В.Л.
к. м. н. Ли К.В.

к. м, н.
к. м. н.
к. м. н.
к. м. н., доцент
к. м. н.
к. м. н., доцент
к. п. н.
к. м. н.
к. м. н.

Гронский А.В.
Простяков А.И.
Ракитская Н.Ю.
Ласовская Т.Ю.
Сарычева Ю.В.
Пухов И.А.
Сычева Т.Ю.
Султанова А.Н.
Шадрин В.Н.

Проблемная комиссия «Современные проблемы общественного
здоровья, здравоохранения, экономики здравоохранения и
фармации»:

Садовой М.А.
Калиниченко А.В.
Шалыгина Л. С.
Чернышев В.М.
Бедорева И.Ю.
Борцов В.А.
Чебыкин Б.В.

д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
к. м. н.
д. м. н.
д. м. н.
д. м. н., доцент
к. м. н., доцент
д. м. н., профессор Каннуникова Л.В.
д. м. н. Цыцорина И.А.
к. э. н., доцент Аверьянова Т.А.
д. ф. н., доцент Джупарова И.А.

Проблемная комиссия «Актуальные проблемы хирургических
методов лечения заболеваний»:

д. м. н., профессор Штофин С.Г.
д. м. н., профессор Чикинев Ю.В.
д. м. н. Анищенко В.В.
д. м. н. Старостин С.А.
д. м. н., профессор Смагин А.А.
д. м. н., профессор Верещагин И.П.
д. м. н., профессор Верещагин Е.И.
д. м. н., профессор Кохно В.Н.
д. м. н. Дробязгин Е.А.
д. м. н. Чеканов М.Н.
д. м. н. Шмаков А.Н.

Проблемная комиссия «Актуальные проблемы профилактики,
диагностики и лечения внутренних болезней»:

д. м. н., профессор Демин А.А.
д. м. н., профессор Поспелова Т.И.

д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
к. м. н., доцент
д. м. н., профессор
д. м. н., доцент
д. м. н., профессор

Дробышева В.П.
Бондарева З.Г.
Бондарь И.А.
Васькина Е.А.
Куимов А.Д.
Осипенко М.Ф.
Шпагина JI.A.
Яхонтов Д.А.
Тов Н.Л.
Попова А.А.
Потеряева Е.Л.
Климонтов В.В.
Третьяков С.В.

1.9 Проблемная комиссия «Актуальные проблемы диагностики и
терапии инфекционных заболеваний»:

д. м. н., профессор Краснова Е.И.
д. м. н., профессор Евстропов А.Н.

Поддубная Л.В.
Хохлова Н.И.
Патурина Н.Г.
Куимова И.В.
Извекова И.Я.

д. м. н., профессор Кузнецова В.Г.

д. м. н., доцент
к. м. н.
к. м. н., доцент
д. м. н., доцент
д. м. н., доцент

1.10 Проблемная комиссия «Охрана здоровья женщины»:
д. м. н., профессор Маринкин И.О.
д. м. н., профессор Пекарев О.Г.
к. м. н. Пивень Л.А.
д. м. н., профессор Кулешов В.М.
д. м. н., профессор Соколова Т.М.
д. м. н., профессор Киселева Т.В.
д. м. н., доцент Макаров К.Ю.
д. м. н., доцент Якимова А.В.
д. м. н. Поздняков И.М.

1.11 Проблемная комиссия «Экология, экологическая
медицина/медицина труда»:

д. м. н., профессор Потеряева Е.Л.
д. м. н., профессор Никифорова Н.Г.
д. м. н., доцент Крашенинина Г.И.
д. м. н., профессор Логвиненко И.И.
д. м. н., профессор Несина И.А.
д. м. н., профессор Руяткина Л.А.

д. м. н., профессор Песков С.А.
д. м. н., профессор Шпагина Л.А.
д. м. н. Турбинский В.В.

1.12 Проблемная комиссия «Современные проблемы восстановительной
медицины и курортологии»:

д. м. н., профессор Дробышев В.А.
д. м. н., профессор Несина И.А.
д. м. н., профессор Грибачева И.А.
д. м. н., профессор Щедрин А.С.
д. м. н., доцент Карева Н.П.
д. м. н., профессор Шпагина Л.А.

1.13 Проблемная комиссия «Фармакология и фармацевтические
технологии»:

д. м. н., профессор Грек О.Р.
д. ф. н., профессор Ханина М.А.
к. м. н. Мадонов П.Г.
д. ф. н., доцент Джупарова И.А.
д. б. н., доцент Позднякова С.В.
д. ф. н., профессор Ивановская Е.А.
д. ф. н., доцент Карабинцева Н.О.
д. ф. н. Терентьева С.В.
д. м. н., профессор Колпаков А.Р.

1.14 Проблемная комиссия «Гуманитарные аспекты медицины»:
д. ф. н. Барбашина Э.В.
к. и. н., доцент Николаева И.И.
к. фил. н., доцент Извекова Т.Ф.
к. п. н., доцент Безродная Г.В.
д. фил. н. Чернобров А.А.
к. ф. н. Ярославцева А.В.
к. м. н., доцент Севостьянов Д.А.

1.15 Проблемная комиссия «Патология сенсорных систем организма»:
д. м. н., профессор Киселев А.Б.
д. м. н., профессор Лантух В.В.
к. м. н., доцент Андамова О.В.
д. м. н., профессор Гусаревич О.Г.
д. м. н., профессор Кулешова О.Н.
д. м. н., доцент Осипов Г.И.
к. м. н. Ким Т.Ю.
к. м. н. Подволоцкая И.В.
к. м. н. Автушко А.С.

1.16 Проблемная комиссия «Социология медицины, медико-социальной

экспертизы и управления в социальных системах»:
д. соц. н., доцент
д. м. н., профессор
д. м. н., доцент
к. соц. н., доцент
к. э. н., доцент
к. соц. н., доцент
к.псх. н.

Гуляевекая Н.В.
Калиниченко А.В.
Бравве Ю.И.
Качалов JI.K.
Аверьянова Т. А.
Качалов JI.K.
Помуран Н.Н.

1.17 Проблемная комиссия «Кожные и венерические болезни»:
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор

1.18 Проблемная комиссия
трансфузиологии»:

д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор
д. м. н., профессор Демин А.А.
д. м. н. профессор Мовчан Е.А.
д. м. н., профессор Карева Н.П.
д. м. н., профессор Агеева Т.А.
академик РАМН Сидорова Л.Д.

Лыкова С.Г.
Немчанинова О.Б.
Максимова Ю.В.
Позднякова О.Н.
Решетникова Т.Б.
Хрянин А.А.

«Актуальные проблемы гематологии и

Поспелова Т.И.
Ковынев И.Б.
Шпагина Л.А.
Зюбина Л.Ю.
Паначева Л.А.

2. Председателям проблемных комиссий при назначении рецензентов
руководствоваться настоящим приказом.

3. Возложить на рецензентов ответственность за качественную и
своевременную подготовку:
- рецензии на аннотацию диссертации;
- заключения организации по месту выполнения диссертационной работы.

4. Председателям проблемных комиссий ежегодно до 30 ноября предоставлять
список наиболее активно работающих рецензентов в отдел координации
диссертационных советов по защите докторских и кандидатских
диссертаций для материального поощрения.

5. Заведующему канцелярией Долговой С.С. довести настоящий приказ до
сведения всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления по науке, инновациям и информатизации Осипенко М.Ф.

И.о. ректора И.О. Маринкин

/

А ( КОП
• Зав.канцелярией
! iJLt* — - 2 0 1 - г-
| геоу ВПО НГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ__